
19/07/2023, 08:05 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1154288

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1154288 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

VIDEIRA - COORD.COMPRAS,LICIT.CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO Nº 343 / 2023 - cclic/vid (11.01.07.15)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Videira-SC, 18 de julho de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 89/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS ESTABILIZADORES DE TENSÃO
TRIFÁSICO DO IFC CAMPUS VIDEIRA, COM ENTRADA DE 380V E SAÍDA DE 220/127V
COM POTÊNCIA DE 50 KVA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA:
OPUS/EIT050/VU380B220127; E SERVIÇO DE PREVENTIVA E CORRETIVA DE NOBREAKS,
SENDO UM MARCA VLP MODELO VSI 30K E UM MARCA SMS, MODELO SINUS DOUBLE
BLACK SU8000TI, INCLUSO O SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BANCO DE BATERIAS.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 89/2023, para a
contratação em epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense ?
Campus Videira, com a(s) Empresa(s): F2JR INFORMATICA E AUTOMACAO LTDA,
CNPJ 26.924.343/0001-36, no valor de R$ 8.610,00 (oito mil, seiscentos e dez
reais), com fulcro no Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este
Termo o presente processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e
demais documentos necessários para a efetivação da aquisição/contratação.

(Assinado digitalmente em 19/07/2023 08:02 )
RODRIGO ZUFFO
DIRETOR GERAL

DG/VID (11.01.07.01)
Matrícula: 1827025

Processo Associado: 23352.002014/2023-78

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 343, ano: 2023, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 18/07/2023

e o código de verificação: b9af49db3f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

